
Nr. serie 00040

AU TO RIZIM  
PËR PËRDO RIM  TË BU RIM IT UJO R

Nr.prot. / /  (? , date ^  / 5 / 0i .0  I f

Miratuar me:
VE N D IM  T Ë  KËSHILLIT K O M B Ë T A R  TË UJIT 

Nr. 1, date 2 2 / 2 / 2 0 1 7

Emri i subjektit:

I regjistruar si subjekt m e këto të dhëna:

Baseni Ujor:
Qarku:
Bashkia:

Koordinatat: Pika I: X - 524737.14
Pika 2: X - 524756.71
Pika 3: X - 524717.59
Pika 4: X- 511502.94
Pika 5: X- 511508.55
Pika 6: X - 511496.71
Pika 7: X- 510992.27
Pika 8: X- 511002.96
Pika 9: X - 510981.97

TR AN S AD R IA TIC  PIPELINE AG

Nr. Q KR (NIPT): K 92402023 O

Sem an
Berat
Skrapar

Y- 4484229.09 Z- 965.30
Y- 4484232.03 Z - 967.71
Y -4484226.14 Z- 976.65
Y- 4486926.28 Z- 555.49
Y- 4486932.24 Z- 554.66
Y- 4486919.64 Z- 556.43
Y- 4456667.56 Z - 648.71
Y- 4486663.49 Z- 648.11
Y- 4486671.46 Z- 653.83

Lloji aktivitetit dhe qëllim i për të cilin do të përdoret uji: V eprim tari ndërtim ore në brigje, 
me objekt “N dërtim i i Seksionit Tokësor të Projektit të G azsjellësit Trans A driatik  
(TAP), Sektorët 5B dhe 5C ” (K ryqëzim e të vogla të lum enjve -  Sektori 5C)

Prurja m esatare: iw k  ka m 3/s
Prurja ekologjike: nuk ka m3/s
Sasia e ujit që jepet për përdorim : nuk ka m 3/s

Vëllimi i rrjedhës së kthyer (nëse ka) nuk ka m3 /s dhe vendi ku rrjedha e kthyer do të 
shkarkohet nuk ka

Vendi i shkarkim it të ujërave të përdorura: nuk ka

K ufizim e në ushtrim in e veprim tarisë: nuk ka

Sipërfaqja e tokës me të cilën lidhet përdorim i i ujit (në rastin e ujitjes) (ha): nuk ka 

Periudha e vlefshm ërisë: p a  afat

K R Y E T A R I  
EDI RAMA



Kushtet  e autorizimit

1. Te respektohet qëllim i për të cilin jepet ky autorizim .
2. Të respektohen kushtet higjeno -  sanitare dhe të m brojtjes së m jedisit përreth.
3. Përdoruesi i ujit është i detyruar të vendosë m atës uji me shpenzim et e veta sipas 

rregullave që vendosin autoritetet e ujit.
4. Në rastet kur uji përdoret si produkt ushqim or, proçedurat e prodhim it duhet të jenë  

konform  rregullave të m inistrisë së Bujqësisë, Zhvillim it Rural dhe A dm inistrim it të 
Ujërave.

5. Burimi ujor të shfrytëzohet nga zotëruesi i autorizim it.
6. Autorizim i ndalohet t ’i transferohet një subjekti tjetër pa m iratim in e organeve kom bëtare 

të adm inistrim it dhe m enaxhim it të burim eve ujore.
7. Të mos kryhen veprim e që sjellin drejpërdrejtë ose si pasojë, dem tim in e burim it ujor.
8. Subjekti të bashkëpunoje dhe të mos pengojë kryerjen e kontrolleve nga autoritetet 

përkatëse të ujit.
9. Subjekti të paraqesë çdo inform acion, dokum ent dhe të japë  çdo shpjegim  lidhur m e 

m ënyrën e përdorim it të burim it ujor.
10. Për shkeljen e kushteve të këtij autorizim i, do të m erren m asa në përputhje me Kreun XIX 

të Ligjit N r 111/2012.
11.Zotëruesi i autorizim it paguan shpenzim et adm inistrative dhe tarifën për ujin e 

shfrytëzuar, bazuar në vendim et përkatëse të K ëshillit të M inistrave.

N dryshim i ose anullim i i autorizim it

Ky autorizim  m und të ndryshohet pjesërisht ose të anullohet plotësisht, para m barim it të afatit
të përcaktuar, kur:
1. Përfituesi i autorizim it shkel njërin nga kushtet e parashikuara m ë sipër.
2. Organi kom petent për lëshim in e autorizim it bën azhornim et përkatëse lidhur me burim in 

konform  ndryshim it të planeve të burim eve ujore, ndryshim  i cili prek edhe burim in ujor, 
objekt i kësaj leje.

3. Kushtet e dhënies së autorizim it kanë ndryshuar.
4. Burimi ujor është drejt shterim it.
5. Aktiviteti që ushtrohet, bazuar në autorizim in e dhënë, është shkak i ndotjes së burim it 

ose m jedisit.
6. Në qoftë se për shkak të forcave m adhore ndodhin ndryshim e në prurjen, cilësinë, kufijtë 

e burim it, etj, dhe këto ndryshim e sjellin pam undësinë e përdorim it të tij nga zotëruesi i 
autorizim it, ky i fundit ka të drejtë t ’i drejtohet organit kom petent që i ka dhënë 
autorizim in, për ta anulluar atë.

7. Ka ndryshim e të legjislacionit përkatës në fushën e ujërave dhe që prekin drejtpërdrejtë 
kushtet e kësaj leje.
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Vendim K KU, N r.l, date 22.2.2017, 
m iratim i i autorizim it "Për përdoriin burimi 

ujor", për veprim tari ndërtim ore në brigje, me 
objekt "Ndërtim i i seksionit tokësor të projektit të 

G azsjellësit Trans A driatik (TAP), sektorët 5B 
dhe 5C" (K ryqëzim e të vogla të lum enjve - 

Sektori 5C)

Shënim: Harta e shkallë 1:25000 dhe O rtofoto janë  m arr nga gjoportali i A utoriteti Shtetërorë të Inform acionit G jeohapësinor

SIST E M II R EFER IM IT - 1<RG.JSH
Pika X Y Z

1 524737.14 4484229.09 965.30
2 524756.71 4484232.03 967.71
3 524717.59 4484226.14 976.65
4 511502.94 4486926.28 555.49
5 511508.55 4486932.24 554.66
6 511496.71 4486919.64 556.43
7 510992.27 4486667.56 648.71
8 511002.96 4486663.49 648.11
9 510981.97 4486671.46 653.83
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GHARTA E POZICIONIMIT TE VEPRIMTARISE SE SUBJEKTiT NE SHKALLE 1:55000


